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Så er det ny hold sat med vores borgmester Carsten 
Rasmussen i spidsen for de Socialdemokratiske kandi-
dater til KV-valg �0�7.  Det må være nu der skal lyde en 
stort TAK fra alle os andre fordi de stiller op. 

Vores Byrådsgruppe yder en stor indsat for at vi har en 
velfungerende kommune, og de arbejder hver dag på 
at gøre det bedre, med de begrænsede midler de har til 
rådighed.

 Jeg tænker ofte på når jeg kommer kørende hjem og  
når kommunegrænseskiltet, Næstved, at det er en god 
kommune at bo i. Det vil jeg gerne have fortsætter så jeg 
ved godt hvor jeg sætter mit kryds til KV-valg ��. no-
vember. Men jeg er også meget bevidst om, at det kræver 
at vi er rigtig mange som gør det samme, så vi kan få et 
flertal til at føre den socialdemokratiske linje videre og 
så er det jeg kommer i tanke om en historie om engle.

To engle sad en dag og talte sammen om hvad de kunne 
gøre for en bedre verden. Efter de havde talt lidt frem 
og tilbage blev de enige om at åbne en butik, hvor folk 
kunne få alle deres drømme og ønsker opfyldt. Som sagt 
så gjort.

To engle åbner en butik
Der kom mange i deres butik, de blev alle vist hen til 
den ene engel som stod bag en disk og spurgte ”Hvad 
skulle der være?” Folk fortalte deres ønsker og englen 
sagde, ”Ja så gerne”, og så fik de et lille kort hvor alting 
var skrevet ned.

Ved udgangen stor den anden engel og modtog kortet, 
hvorefter de fik udleveret et lille brev med frø. Det skab-
te en del forvirring og kunderne sagde, ”det var da ikke 
det jeg ønskede mig”. ”Nej” sagde englen”, men ser du, 
her sælger vi ikke blomster, men frø, så er det op til dig 
hvordan du vil få det til at gro og få dit ønske opfyldt”.

Vi skal huske at fortælle alle vælgerne her i Næstved 
kommune, at de kan få indflydelse på hvordan vores fæl-
lesskab og fordeling af pengene fra den fælles kasse skal 
se ud fremover, ved at sætte deres kryds ved Socialde-
mokratiet, og huske dem på at der skal et flertal til, før 
de politiske beslutninger kan føres ud i livet.

God Sommer

Susanne Ea Svendsen 
kredsformand

A-holdet klar til valg
Det socialdemokratiske hold til kommunalvalget den ��. november er 
nu sat. Og lad det være sagt med det samme: Det er et meget stærkt 
hold partiet stiller med denne gang, også selv om et par af de garvede 
byrådsmedlemmer fra vort parti ikke genopstiller. 

Holdet består af en god blanding af unge og ældre kandidater fra alle 
egne af kommunen, og at deres interesser spænder vidt ses bl.a. af, 
at alle emner på den politiske palet blev berørt på den informations-
aften, hvor kandidaterne havde lejlighed til at profilere sig selv. Der 
blev talt om alt lige fra børn og unge, hjemmeplejen, plejehjem, land-
distriktsudvikling, kollektiv transport, skoler, kultur, beskæftigelse, 
Næstved Havn og meget mere. Det vidner i høj grad om, at Socialde-
mokratiet ikke er en enkeltsagsparti, men har ”varer” på alle hylder. 

Nu starter valgkampen så. Vi stiller med �4 kandidater med borg-
mester Carsten Rasmussen som spidskandidat og som det naturlige 
midtpunkt i den valgkampagne, der nu rulles ud. Og alternativerne 
er svære at få øje på. Carsten Rasmussen har erfaringen, og har det 
drive, der skal til for fortsat at bestride borgmesterhvervet. Han er 
aktiv, og har for længst bevist, at han er hele kommunens borgmester. 
Det kan ikke siges om alle. F.eks. stiller byrådets næststørste parti 
med en borgmesterkandidat, der end ikke er medlem af byrådet. Det 
er noget af et sats. 

Vi skal gå til valg på at fortsætte i den gode gænge, som Næstved 
Kommune er i. For det går faktisk meget godt. Der er styr på økono-
mien, og en lang række kommunale projekter er i gang med at blive 
realiseret. Samtidig er der efter krisen nu igen kommet gang i salget 
af byggegrunde og flere og flere flytter til kommunen. Denne gode 
udvikling skal fortsætte, og det er socialdemokratiets kandidater ga-
ranterne for sker. 

Vi skal heller ikke glemme valget til Regionsrådet. Regionen be-
skæftiger sig med mange ting, der også vedrører Næstved Kom-
mune. Det drejer sig i første omgang om forholdene indenfor syge-
husområdet, men også den kollektive trafik og råstofudvindingen er 
på dagsordenen. Næstved stiller til regionsrådsvalget med fire gode 
kandidater med den erfarne Susanne Lundvald i spidsen. Målet ved 
regionsrådsvalget er naturligvis at tilbageerobre regionsborgme-
sterposten.

3F Sydsjælland
Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk
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Erik Christiansen
www.begravelsedanmark.dk

Tidligere Dansk Ligbrænding
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Næstved & Susålandet
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 t Kurser
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	 t Busture
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”Kun den som er sig selv bevidst, kan ændre denne ulve-
tid.” Nogen vil genkende Halfdan Rasmussens ord fra 
arbejdersangen ”Kæden”. Denne, blandt mange andre, 
spillede DSU-bandet, DSU Little Big Band, da der var 
grundlovsdag på Axeltorv i Næstved. Vores lille band 
synes jeg selv er et bevis på to ting: Vi kan noget i Næst-
ved! Og ungdomspartierne har sin berettigelse.

Nu nævnte jeg vores lille band. Det opstod, fordi vi ikke 
havde nogen penge – og DSU’s kurser skulle holdes for 
at fremme den socialdemokratiske sag. Så vi tænkte 
kreativt og løste problemet. Det kan virke meget banalt, 
men den organisation, som er stærk nok til at tackle 
forandringer med nye idéer, kan noget. Og det kunne vi 
i Næstved. Det kan vi også politisk. Vi træder ind i valg-
kampen nu. Listen er klar, sommeren er nær og inden 
vi ser os om, så er vi forbi sommeren og inde i kampens 
hede. Vi skal stå sammen – både DSU og S, men også 
alle kandidater skal fungere som en enhed. ”En kæde 
smedes led for led, og hele kædens kraft beror, på din og 
min samhørighed med mennesker på denne jord”. Selv-
samme sang – selvsamme digter. Ord som jeg først og 
fremmest skriver for at bakke Ida Markers indlæg fra 
sidste Kurer op. Vi er et hold – Næstveds bedste. 

Til grundlovsdag talte borgmesteren om mange centrale 
ting. Han hyldede de demokratiske rettigheder, men også 
med en grad af alvorlighed. Det er nogle gange tungt at 
befinde sig på de sociale medier. Jeg er glad for, at borg-
mesteren gav en direkte opfordring til at tale pænt til hin-
anden. Vores kommunikation er nemlig under pres og det 

er meget vigtigt, at vi tager det alvorligt. Nu har den op-
mærksomme læser allerede noteret sig, at jeg er glad for 
at bruge citater. ”With great power comes great responsi-
bility”, er et efterhånden legendarisk citat fra Spider-Man 
(man er vel DSU’er). Med de mange muligheder sociale 
medier giver os, kræver det også at vi er ansvarlige. Og 
hvorfor så den smøre? Jo, for de politiske kampe vindes 
mange steder. Og vi må – om vi kan lide det eller ej – ac-
ceptere at mange af dem nu foregår på de sociale medier. 
Vi skal holde os synlige og saglige. Hvad andre (også par-
tier og kandidater) skriver og gør af tåbeligheder må stå 
for egen regning. Vi skal som socialdemokrater være klar 
til at tage kampene på sociale medier – synligt og sagligt.

DSU Næstved deltager i mange spændende projekter. 
Et af dem er at udvikle en strategi for, hvordan vi får 
flere førstegangsvælgere til at stemme. I den udarbej-
delse deltager også andre ungdomspartier (KU og LAU), 
Ungdomsskolen og frivillige. Det er spændende arbejde! 
Vi havde på grundlovsdag et møde på JB�0. De unges 
tilgang var klar: Det handler om at få lov til at møde po-
litikerne. Jeg ser frem til den videre proces, for jeg tror, 
vi kan blive klogere på, hvordan vi får unge til at være 
endnu mere opslugt at politik. Det er interessant for hele 
vores organisation. 

Og lad mig slutte, hvor jeg startede. Vi er stærke gennem 
fællesskab. Vi vil fællesskabsorienterede løsninger – og vi 
vil dem i fællesskab. Det siger Halfdan Rasmussen meget 
godt, når jeg nu for tredje gang citerer Kæden: ”Men sam-
let er vi stadigvæk, den største enhed der er til.”

Den største enhed, der er til!

Af Michael Perch                      
Næstformand, DSU Næstved 

Ministeren forsøgte sig først med en forklaring om, at 
beslutningen er truffet lokalt. Og ministeren ikke vil 
blande sig i lokale beslutninger. Det er fornuftigt at have 
respekt for decentrale beslutninger. Det har jeg også. 
Sagen er blot den, som også en rektor har fremhævet, at 
det er rammen altså bekendtgørelsen, som ministeriet 
har besluttet, der er problemet i forhold til, at man kan 
løse den konkrete problemstilling. Det er derfor lidt for 
letkøbt at sende ansvaret over på lokale beslutningsta-
gere, der blot retter ind efter de gældende regler. 

Herefter lød forklaringen fra ministeren, at det er 
samme regler som gjaldt under den forrige regering og 
under den for-forrige regering med en socialdemokra-
tisk undervisningsminister ved roret. Altså et forsøg 
på at kaste ansvaret over på Socialdemokratiet. Igen 
halter ministerens argumentation. Bekendtgørelsen 
blev ændret i �0�6, altså under en borgerlig regering, og 
ændringen betød, at muligheden for at foretage lokale 
skøn blev forringet. Ombudsmanden mener, at med 
den gamle bekendtgørelse havde de �9 afviste unge fra 
Stevns og Faxe været optaget på deres nærmeste gym-
nasium i Køge.

I stedet for at forsøge gang på gang at smyge sig uden 
om ansvaret med en forklaring om, at det er alle andres 
skyld, havde det klædt ministeren, hvis hun havde bi-
draget med at finde en konstruktiv løsning for de unge, 
som er kommet i klemme i systemet.  

Når ministeren ikke vil løfte opgaven, ser jeg nu frem 
til ombudsmandens konklusioner, efter at han af egen 
drift er gået ind i sagen. Og det er også positivt trods alt, 
at undervisningsministeren ligesom Socialdemokratiet 
er indstillet på at ændre bekendtgørelsen fremadret-
tet. Her må vi sikre, at der findes en fornuftig løsning 
for fremtidige elever fra Faxe og Stevns, så de kan blive 
optaget på deres nærmeste gymnasium.

Af Magnus Heunicke
MF Næstvedkredsen 

ChristiansborgUrimeligt med to 
timers rejse for at komme 
på gymnasiet

Vi hører meget om et Danmark i balance. Regeringen har 
sågar skrevet det ind i sit regeringsgrundlag. Men VLAK-
partierne har sværere og sværere ved at leve op til det. 
Seneste eksempel er den her sag, som kommer fra vores 
naboer i det østlige Sjælland.

Her har �9 unge mennesker fra Store Heddinge, Rødvig, 
Faxe, Faxe Ladeplads og Stevns nemlig fået den besked, 
at de efter sommerferien ikke må starte på deres nær-
meste gymnasium i Køge. Deres ansøgning er blevet 
afvist. Forklaring: I bor for langt væk. Men der er ikke 
nogen gymnasier tættere på!

Det er svært at forklare nogen og særligt de afviste unge 
fornuften i, at selvom Køge Gymnasium er det nærmeste 
gymnasium, så ligger gymnasiet alligevel så langt væk 
for de unge, at de kommer bagerst i køen på grund af 
det såkaldte afstandskriterium. Konsekvensen er, at de 
unge fra Faxe, Stevns mv. skal ud på en endnu længere 
rejse på helt op til en time hver vej for at komme i gym-
nasium. 

Der er ikke rimeligt. Og det er slet ikke klogt. I Region 
Sjælland og særligt Faxe og Stevns kommuner er der 
fortsat for få unge, der får en ungdomsuddannelse. Og vi 
ved fra forskningen, at der er en sammenhæng mellem 
unges uddannelse og afstanden til uddannelsesinsti-
tutionerne. Derfor er det uforklarligt, at man vil gøre 
rejsen for nogle af de unge i Faxe og Stevns unødig lang 
og besværlig. 

Det handler om noget så fundamentalt om retten til at 
tage en uddannelse, uanset hvor i landet du er vokset 
op. Derfor indkaldte jeg undervisningsminister Merete 
Riisager (LA) i samråd om sagen med håbet om, at mi-
nisteren ville gå konstruktivt ind i sagen og finde en 
fornuftig løsning på problemet, som er åbenlyst for de 
fleste. Men desværre. 
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han fik ikke særbehandling. Havde han fået det, ville 
det være propaganda og ikke objektivt. 

Næstved Lokalradio har i øvrigt et godt samarbejde med 
Næstved Netavis, og Kristoffer Petersen vil meget gerne 
have, at folk selv henvender sig, hvis de har gode ideer. 
Inden udsendelserne lægges en video ud på facebook om 
emnet, og den har ca. �.500 visninger pr. program. 

- Nu skal vi jo snart have kommunalvalg og her kunne 
jeg godt tænke mig at høre kandidaternes mening om 
alt muligt, og hvad de vil arbejde for. Så kan man jo på 
et senere tidspunkt holde dem fast på, hvad de lovede, 
siger Kristoffer Petersen, der efterhånden har fået et ry 
som en terrier, der bider sig fast i tingene. 

- Jeg lavede på et tidspunkt en times udsendelse om 
Arena Næstved, hvor jeg prøvede at komme til bunds i 
sagen. Ikke om det var rigtigt eller forkert at bygge den, 
men om baggrunden for de beslutninger der blev taget, 
og ikke mindst hvorfor. 

Ikke en tilskuersport 
- Det er min erfaring, at det er de lokale ting, der in-
teresserer folk. Som 
f.eks. om der er huller 
i vejene, og hvordan 
det går på jobcentret. 
Men desværre gemmer 
mange politikere sig, 
og er åbenbart bange 
for at få deres menin-
ger ud. Og det er ær-
gerligt, for demokrati 
er ikke en tilskuer-
sport – jeg synes det er 
en pligt at deltage. 

Kristoffer Petersen 
stiller op til byrådet, og 
hvis han bliver valgt, 
fortsætter han med at 
lave lokalradio.

 - Og jeg sætter mig også gerne på den anden side, og 
fortæller hvad jeg gør og hvorfor. 

Kristoffer Petersen bruger i gennemsnit �-4 timer om 
ugen på lokalradioen, som han mener har en vigtig 
opgave i at få belyst tingene på den ordentlig, sober og 
professionel måde. Og så har han som enhver anden 
journalist en mappe med gode ideer, der kan tages på på 
et givent tidspunkt.

Rex

Hvis man stiller ind på Næstved Lokalradio, kan man 
være ret sikker på, at den person der er radiovært, er 
Kristoffer Petersen. Og han har mange jern i ilden. Han 
er uddannet socialpædagog, næstformand i Næstved 
Varmeværk, mangeårigt medlem af Socialdemokratiet 
og næstformand i kredsbestyrelsen, men radioen bruger 
han meget tid på.

- Jeg kom ind i det på den måde, at jeg hørte, at byråds-
medlemmerne Per Sørensen og Søren Revsbæk lavede 
lokalradio. Jeg spurgte om jeg måtte være med, og det 
var der ikke noget i vejen for. På et tidspunkt holdt Per 
Sørensen op, og så spurgte jeg Revsbæk om vi skulle 
lave radio sammen. Jeg havde på fornemmelsen, at 
Revsbæk ikke rigtig havde tid, så jeg fik nøglerne og 
startede. Forinden fornyede vi studiet med sponsorstøt-
te, så det blev pænt og indbydende og et seriøst sted at 
opholde sig. Så nu inviterer jeg gæster indenfor, og det 

må gerne være folk, der har lidt kant, siger Kristoffer 
Petersen og fortsætter:

- Før jeg skal interviewe en person, er der et stort ar-
bejde i at researche det område vedkommende skal 
interviewes om. Jeg sætter pris på at være forberedt, og 
jeg laver gerne udsendelser om politik – det er nemlig 
noget, der interesserer folk.

Jeg fik også på et tidspunkt en ide om, at ringe til folk, 
der havde skrevet et interessant læserbrev. Efter at 
have læst læserbrevet op for lytterne, ville jeg så gerne 
have det uddybet, og det var virkelig svært. Nogle ville 
slet ikke være med, for de troede måske ikke, at det de 
sagde nu også var det, der blev sendt ud i æteren. Men 
jeg har det princip, at jeg ikke klipper med mindre folk 
hoster, eller siger øh hele tiden. Man skal huske på, at 
jeg ofte interviewer folk, der ikke har medietræning, 
siger Kristoffer Petersen. 

Ingen særbehandling
Selv om Kristoffer Petersen er socialdemokrat, bliver 
der ikke gjort forskel på folk.

- Jeg interviewede formanden for havneudvalget Per 
Sørensen om havnens forhold. Vi er partifæller, men 

Stemmen 
på 104,5 mhz

Medier

Kristoffer Petersen

Kristoffer Petersen er manden bag Næstved Lokalradio

NæStVED LOKALRADIO

Sender på FM-båndet på 104,5 mhz på følgende 
tidspunkter:

• Tirsdag: �6-�7
• Torsdag: �6-�7
• Lørdag:  �5-�6
• Søndag:  �5-�6
• Samt live fra byrådsmøderne.

- den klarer vi! 

Ring BileR ApS
v/ Henrik Ring

Grimstrupvej 167B, 4700 Næstved
Tlf. 5572 2035
Mobil 2942 5235
salg@ring-biler.dk . www.ring-biler.dk
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Månedens socialdemokratHold fingrene 
væk fra udlicitering 

Når man ser tidligere folketingsmedlem Peder Sass’ gene-
ralieblad, kan man blive helt forpustet. For det er spæk-
ket med oplysninger om foreninger han har været med-
lem af, bestyrelser han har siddet i eller været formand 
for. Hertil kommer medlemskab på forskellige tidspunk-
ter af kommunalbestyrelse, amtsråd og Folketing.

Peder Sass siger, at han kommer fra en rød familie, der 
er gennemsyrnet af rød politik.

- Min farfar var maskinarbejder på Maglemølle og til-
lidsmand. Det betød, at der blev holdt mange politiske 
møder i vores hjem, hvor DSU’erne og andre også mød-
tes. Jeg var nu ikke så meget med i DSU, jeg valgte DUI, 
hvor jeg blev ungdomsleder og instruktør, bestyrelses-
medlem og senere fem år som formand. Jeg oprettede 
DUI-afdelingen i Suså, hvor jeg var formand i �5 år. Jeg 
har også været medlem af DUI’s hovedbestyrelse og i en 
periode med i ledelsen af Dansk Ungdoms Fællesråd. 

Peder Sass’ politiske og faglige løbebane startede for 
alvor i �965, da han som ��-årig blev ansat som faglig 
medarbejder i HK i Næstved, og to år senere overtog 
han jobbet som kontorleder.

- Arbejdsugen var 60 timer, så jeg ville gerne have noget 
mere i løn. Det fik jeg ikke, så jeg søgte og fik stillingen 
som sekretariatsleder i Suså kommune, siger Peder Sass. 

I amtsrådet
I �974 blev Peder Sass opstillet og valgt til amtsrådet.

- Jeg blev nummer et på listen, og således placeret før 
Næstveds borgmester Svend Hansen, hvilket han var ret 
sur over. Det betød også, at jeg fik hans plads i økonomi-
udvalget og samtidig blev jeg også formand for under-
visnings- og kulturudvalget. Det var yderst interessant 
arbejde, og perioden i amtsrådet var egentlig den, der 
gav mig mest, og vi fik også udrettet en masse.

- F.eks. byggede vi Vordingborg Uddannelsescenter, og 
eftersom Nykøbing Falster kommune prioriterede kultu-
ren meget højt, så var det også naturligt, at de fik mange 
midler. På et tidspunkt tilbød amtet Næstved en teater-
sal, men Svend Hansen sagde nej, og det forstår jeg ikke 
den dag i dag, siger Peder Sass, der har en tilfredsstil-
lelse i at se ting sker, og som også lægger vægt på tillids-
fuldt samarbejde mellem politikere og embedsmænd. 

Denne måneds socialdemokrat er Peder Sass fra Næstved

I Folketinget 
I �990 blev Peder Sass opstillet til Folketinget.

- Holmegård partiforening foreslog mig, og jeg fik støtte 
fra Suså. Vi var fire kandidater, bl.a. Henry Grünbaum, 
og jeg vandt, og blev senere valgt.

Det var i øvrigt på det tidspunkt, hvor Socialdemokra-
tiet var ramt af fløjkrigen mellem Svend Auken og Poul 
Nyrup Rasmussen. Jeg var tilhænger af Svend Auken, 
for han stod ligesom mere på mine synspunkter, men 
Nyrup blev valgt, og det var jo også ham de radikale 
ville have, men det betød efterfølgende, at Nyrups fløj fik 
kransekagen – der var ikke ret meget til os andre. 

Peder Sass fortæller, at hver gang der var valg, så skif-
tede han et eller to udvalg ud.

- Det betød, at jeg efterhånden havde erfaring fra gan-
ske mange udvalg, og det giver en bred viden. Jeg har 

således været ordfører på en række områder, f.eks. i sa-
ger vedrørende bloktilskud til kommunerne. Men jeg har 
også været medlem af indenrigsudvalget, skatteudvalget 
og af socialudvalget. Her forhandlede vil bl.a. satspulje-
midler, og da Jacob Haugaard blev valgt til Folketinget 
fik han fra disse midler hjælp til en institution på Born-
holm og også hjælp til indsatsen mod ludomani. 

Mens jeg sad i Folketinget blev mit kandidatur i øvrigt 
afprøvet. Modkandidaten var Lennart B. Nielsen, men 
jeg vandt. Så medlemmerne må jo åbenbart have været 
tilfreds med mit arbejde, og det er jeg da glad for. 

Seniorpolitik 
Efter af Peder Sass i �005 stoppede i Folketinget efter 
eget ønske, gik tiden ikke med at slappe af – snarere 
tværtimod. 

- Jeg så bl.a. på, hvem der sad i SEAS’ bestyrelse. Der 
var ikke ret mange socialdemokratier, så jeg stillede op 
og blev valgt, og har været med til at gøre deres vedtæg-
ter mere demokratiske. Jeg blev også valgt til formand 
for HK-seniorerne i Næstved. Vi er ca. 800 medlemmer, 
hvoraf �00 er aktive. Vi er talerør for de ældre, for det 
skel ikke være sådan, at Ældre Sagen skal have mono-
pol på det hele. 

Vi har for nylig haft borgmester Carsten Rasmussen til 
møde i foreningen, hvor vi testede ham om sin holdning 
til fem spørgsmål: 

1. Hvad med de hjemsendte fra sygehusene? Er der 
styr på genoptræningen?

2. Skal der ske en centralisering af plejehjemmene?
3. Bliver hjælpemidlerne til de ældre genbrugt nok?
4. Sikkerhed i byen. Både i forhold til politi, overfald og 

tilgængelighed til lægecentre.
5. Udlicitering. 
Carsten Rasmussen bestod testen.

Har klæbehjerne 
Peder Sass har i de seneste år været med i Frivilligheds-
rådet, men er nu kun aktiv i Næstved Bisidderværk. 

Peder Sass

Han har næsten lige haft guldbryllup, og ægteparret 
solgte i �0�5 huset i Gelsted og bor nu i Museumshaven 
i Næstved. De tilbringer meget tid i Sommerhuset i Kar-
rebæksminde, hvor Peder Sass er med i grundejerfor-
eningens bestyrelse og i vandværksbestyrelsen. Herud-
over bliver der også tid til en tur i kajak og en fisketur 
på fjorden. 

Om det kommende byrådsvalg siger Peder Sass:
- Det skal vi naturligvis vinde. Borgmesteren har klæbe-
hjerne, og det er godt at have i politik.

Rex
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Af Søren Dysted, 
Formand for Børne- og Skoleudvalget

Vi er alt for godt klar over, at det enkelte barns livschan-
cer og muligheder ikke er ens, det afhænger bl.a. af for-
ældrebaggrund. I kommunen har vi kontakt til alle børn 
fra de bliver født, via sundhedsplejen. Herefter går turen 
til dagpleje og vuggestue, senere til daginstitutioner og 
endelig til skole og måske ungdomsskole.

Man ved ikke præcis hvorfor, men især forældrenes ud-
dannelse har markant indflydelse på, hvor godt det enkel-
te barn klarer sig i skolen. Allerede i daginstitutionerne 
kan ses, at børnenes kompetencer og muligheder blandt 
jævnaldrende, er påvirket af deres forældrebaggrund. 
Børn fra ressourcestærke hjem har større muligheder 
for at få hjælp til ikke bare at klare sig godt i skolen 
og uddanne sig, men også til at begå sig socialt blandt 
jævnaldrende. Der er således en tendens til, at de sociale 
kompetencer giver disse børn et forspring. Dette forspring 
grundlægges allerede før skolealderen. Derfor er det væ-
sentligt, at sundhedsplejersker som helt naturligt bliver 
budt velkommen i alle hjem med et smil, mere systematik 
samarbejder med dagpleje og vuggestuer via Center for 
dagtilbud og skoler (CDS) hvis der spottes børn som kræ-
ver en særlig opmærksomhed. Det er videre væsentligt 
at daginstitutioner og dagpleje øger fokus på den tidlige 
indsats og hvilke initiativer der skal iværksættes, så alle 
børn får en god overgang til skolelivet, så institutionerne 
kan være med til at udjævne nogle af de forskelle børnene 
har via deres forældrebaggrund.

Selv om kommunens dygtige pædagoger prøver at tilret-
telægge det pædagogiske arbejde, så det i videst muligt 
omfang tilgodeser det enkelte barn bedst muligt, kan det 
sikkert være svært at ramme plet i forhold til de nødven-
dige indsatser, og samarbejdet med forældre er meget 
afgørende for at ideer kan lykkes. Derfor må vi som po-
litikere åbne op for at pædagoger kan afprøve metoder 
og lave projekter, som både er skæve og uprøvede og går 
på kryds af forskere, for at give de mindste et lidt bedre 
vilkår for en fremtid. Normeringer gør det sikkert ud-
fordrende at turde springe ud i udvidede indsatser, men 
jeg vil opfodre kommende socialdemokratiske politikere 

ByrådetBørn er i 17 år en stor  
del af kommunens institutioner

til at satse flere penge til forandringsprogrammer for de 
mindste. De penge er givet godt ud og vil smitte af på den 
senere skolegang.

Presset på skolernes inklusionsarbejde er ikke taget af, 
selvom gode politikere mener at man skal blande de fleste 
børn i samme undervisningsrum. Derfor er det essentielt 
at kommunens viden om børnene mens de er små, vide-
regives til skolen, ikke mindst hvor der kræves et særlig 
fokus. Denne overgangsviden skal kendes inden man 
kommer ind af skoleporten første gang.

I kommunen har vi den enestående mulighed at kende 
alle børn indtil de første �7 år og skal videre til en ung-
domsudannelse. Derfor skal der også være en plan, en 
helhedsplan for, hvordan det enkelte barn kommer bedst 
igennem de �7 år i kommunens tjeneste, og ikke mindst 
hvordan kommunens tilbud udfoldes, uanset om man 
bliver vejet af sundhedsplejersken, laver snobrød ved 
Susåen sammen med andre børnehavebørn, eller i 9. 
klasse bliver rådet af en velmenende vejleder til hvilken 
ungdomsuddannelse man kan komme videre med. I en 
sådan plan skal man også turde stille krav til forældre-
samarbejde – hvad skal der ske på deres banehalvdel og 
hvad skal der ske på den kommunale del.

I Børne- og Skoleudvalget har vi i foråret �0�7 fået mu-
lighed for at understøtte børneområdet, med en bedre 
brobygning til skoletiden samt elevfremmøde i skolerne, 
med et økonomisk engangsbeløb. Lad det være et signal 
om at vi i S ønsker at arbejde for at give flere varige pen-
ge til arbejde for og med alle børn, når de er hos kommu-
nen. En ny helhedsplan som tager udgangspunkt i �7 års 
hele børneliv, både for de kloge, de almindelige og de som 
kræver mere. Det vil blive et spændende politisk arbejde 
for det nye udvalg.
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Glade kandidater går i valgkamp

Valgkamp

Der var mødt over �00 medlemmer op, da kredsbesty-
relsen den ��. maj i Herlufmaglehallen holdt præsenta-
tionsaften for kandidaterne forud for byrådsvalget den 

��. november. Der var afsat præcis tre minutter til hver 
kandidat, og kredsformanden holdt med sit stopur nøje 
øje med, at tiden ikke blev overskredet. 

At kandidaternes interesser favner bredt ses af, at alle 
mulige emner blev berørt. Der blev talt om alt lige fra 
skolestruktur til ældre og dagpleje, havnen, offentlig 
transport, landdistriktspolitik, beskæftigelse, arena og 
dagpleje. Da præsentationen af kandidaterne var færdig 
fik borgmester Carsten Rasmussen ordet, og sagde bl.a.: 

- Det er et godt og stærkt hold af kandidater, der er sat. 
Nu gælder det om at være aktiv op til valget og i den 
valgkamp, der så småt er ved at begynde, så vi også 
efter den ��. november kan sige, at socialdemokratiet 
stadig leder Næstved Kommune. 

På billedet ses næsten alle kandidaterne med Carsten 
Rasmussen i midten.  

Rex

URAFStEMNING

Rækkefølgen på den socialdemokratiske liste  
til byrådsvalget:
  �. Carsten Rasmussen, borgmester 
  �. Michael Perch 
  �. Daniel Lillerøi 
  4. Hanne Sørensen 
  5. Linda Frederiksen 
  6. Jørgen Christiansen 
  7. Tina Højlund Pedersen 
  8. John Lauritzen 
  9. Charlotte Roest 
�0. Per Sørensen 
��. Christian von Benzon 
��. Kristoffer Petersen 
��. Helle Jessen 
�4. Brian Hornbak 
�5. Dusan Jovanovic 
�6. Aligo Francis 
�7. Marianne Olsen 
�8. Henrik Rasmussen 
�9. Jan Grabas 
�0. Michael Rex 
��. Michael Jørgensen 
��. Evals Gruevski 
��. Mohamed Beihaiba 
�4. Jens Haugaard.



Festlig grundlovsdag

�� ��

Af Charlotte Roest
Medlem af Kurers redaktion

Natur og fritidVikinge Langhuset i  
Folkeskoven

I den aller østligste del af Næstved Kommune ligger 
Tappernøje, smukt og med udsigt til Præstø Fjord, men 
samtidig lige klos op ad motorvejsafkørsel E55, midt 
imellem Femernbælt- og Øresundsforbindelsen. Tap-
pernøje er af Næstved Kommune udpeget til at være et 
Udviklingscenter og borgerne arbejder derfor målrettet 
på at sætte Tappernøje på landkortet. Sammen skabes 
udvikling og aktiviteter for at højne livskvaliteten og 
øge bosætningen i området. 

Ideen om Vikinge Langhuset opstod en nat, efter ved-
tagelsen af den nye Folkeskolereform. Reformen skabte 
jo endnu større behov for brobygning og samarbejde 
imellem skole, institutioner og foreninger. Folkeskovens 
engareal lå brak og kaldte på netop det projekt. Folke-
skovens FrivilligLaug mødte bred opbakning og projekt 
Vikinge Langhus tog hurtigt form, da et arkitektfirma 
blev kontaktet.

 ”Vikinge Langhuset” �0x5 m i gammel nordisk byggestil 
med rå planker og kalmartag. Et langhus med solide 
fastnaglede langbord/bænkesæt og en undervisnings-
tavle. Et hus med smukt udformede drageudskæringer 
på gavle og stolper, til at give det helt rigtige vikingeud-
tryk. Vikinge Langhuset skulle i sig selv bare indbyde 
til en tur i skoven, udenfor skolens ellers så begrænsede 
antal kvm. Langhuset med mulighed undervisning i 
natur/ teknik, samt åbne mulighed for hygge, socialt 
samvær og madpakkespisning i ly og læ for vind og vejr.

Det var stort arbejde at skaffe økonomiske midler til Vi-
kinge Langhuset, men efter et år var den halve million 
lykkedes via donationer fra Lokale- og Anlægsfonden, 
Friluftsrådet, LAG Sydsjælland, Grøn Ordning samt 
tilskud fra Næstved Kommune. 

Vikinge Langhuset blev indviet �5. september �0�6 med 
mere end 500 gæster, hvor også Byrådspolitikere lagde 
vejen forbi Folkeskoven. Kulturudvalgsformand Linda 
Frederiksen holdt velkomsttalen, hvori hun takkede de 
frivillige for deres store arbejde i området de sidste 4-5 

år, noget der tydeligt har løftet og gjort Tappernøje til et 
forgangseksempel, for hvad ildsjæle kan udrette. 

Indvielsen bød bl.a. på et stemningsfuldt vikingmarked 
med musik og lurblæsere, teltboder og salg. Der var også 
underholdning i form af vikinghistorier fortalt af histo-
rikeren Kåre Johannessen, der var vikingkampe mellem 
de vilde vikinger og skovens gæster i Kamparenaen 
samt meget, meget mere. Ildsjælene bag projektet satte 
med denne indvielse punktum og gjorde drømmen til 
virkelighed. Nu er Vikinge Langhuset en realitet og et af 
Tappernøjes stolte samlingssteder. 
 
Vikinge Langhuset kan bookes gratis via Foreningspor-
talen på Næstved Kommunes hjemmeside. Folkeskoven 
er bestemt et besøg værd, for skoven byder nemlig på et 
væld af aktiviteter: en idyllisk Naturbase med Bålhus, 
Shelter samt legeområde til børnene. En sjov Svæve-
bane, en Naturlegeplads og en Eventyrsti, et Fugletårn, 
en Ridesti, samt en lukket Hundeskov og et Skovtoilet. 
Folkeskoven byder også på Orienteringsruten ”Find vej” 
samt mulighed for Geocaching, som er en slags skatte-
jagt via GPS-koordinater. Det hele skabt via frivillighed 
og samskabelse. 

Så pak madkurven og tag hele familien med på skovtur 
i Tappernøje. Vi vil så gerne ha’ besøg.  

Nu sker der snart noget  
                    på Næstved Sygehus

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

I Regionsrådet besluttede vi den �. juni planen for ud-
vikling af Næstved Sygehus. Jeg tror og håber på, at 
planen kan give styrken og optimismen tilbage, for de 
specialer der skal forblive eller flytte til Næstved. Til de 
første ombygninger skal der investeres 90 mio. kr fra 
�0�7 frem til �0�9.

Hvad er det så, vi kan se frem til? Ja, Region Sjælland 
samler alle funktionerne i højhuset og de tilstødende 
afdelinger, hvor der er forbindelse med tunnel i kælde-
ren. Det vil give de bedste betingelser for samarbejde i 
mellem afdelingerne.

Der planlægges med, at sengestuer bliver � og � sengs 
stuer med eget bad og toilet, idet belægningstuer med 4 
eller flere senge og fælles toilet på gangen ikke lever op 
til dagens standard. Sengestuer vil primært skulle an-
vendes til ortopædkirurgi, medicinske lungesygdomme 
og neurologi.

Indeholdt i planen ligger også, at vi i Region Sjælland 
vil forsøge at sælge nogle bygninger fra eller anvende 
disse til andre formål. Her er det de gamle røde bygnin-
ger ud mod Ringstedgade der stikker ud, og selvfølgelig 
også børneafdelingen, når det nye mor og barn center er 
klar på Slagelse Sygehus.

De � øverste etager i højhuset reserveres til alarmcen-
tralen og kørselskontoret, som bliver en spændende ar-
bejdsplads, der flyttes fra Slagelse til Næstved.

Når planen er gennemført, så vil jeg arbejde for, at 
Næstved Sygehus får en egen ledelse som kan videre-
udvikle og forbedre de planlagte specialebehandlinger 
og behandling af kronikere fra Næstved området. Jeg 
tror personligt at egen ledelse vil betyde, at der kan 
fokuseres på kerneopgaven for Næstved, uden at skulle 
indtænke hele den akutte sygehusbehandling, som jo er 
eller bliver flyttet til Slagelse.

I høj sommersol fejrede socialdemokratiet den 5. juni 
grundlovsdag, og det foregik denne gang på Axeltorv. 
Der var mødt godt �00 deltagere frem, og de sang livligt 
med på de gamle socialdemokratiske kampsange. Der 
blev også skyllet efter med både vin, øl og vand, idet 
både Underhusets og Rådhuskroens udendørsserverin-
ger havde åbent.

Taler var borgmester Carsten Rasmussen der sagde, at 
grundloven er den vigtigste lov i Danmark, og giver bor-
gerne både pligter og rettigheder, og han fortsatte:

- En af goderne ved at bo i Danmark er, at jeg f.eks. kan 
tale uden sikkerhedsforanstaltninger. Der er ingen hegn 
og masser af politi, og jeg kunne heller ikke tænke mig 
at bo i et land, hvor man ikke kan tale frit, sagde Car-
sten Rasmussen og fortsatte:

- Men vi skal også tage ansvar. Og det gør de, der stiller 
op til byrådet, eller er med i en af Næstved Kommunes 
talrige foreninger. Vi skal også have respekt for og passe 
godt på hinanden på trods af forskellige holdninger, 
sagde borgmesteren.

Der var tale om en rigtig festlig grundlovsdag. 
Rex



�4 �5

NavNe I FarteN...
 • Magnus Heunicke havde hele familien med, 

da Socialdemokratiet holdt grundlovsstævne 
midt på Axeltorv i Næstved. Han og Nina 
Groes samt børnene Rakel og Ella nød arran-
gementet, samtidig med at de hilste på venner 
og bekendte fra Næstved. Magnus selv fik også 
tid til at være sammen med familien denne dag, 
idet han ikke selv stod på talerlisten. Her stod 
kun borgmester Carsten Rasmussen.

 

Magnus havde til gengæld travlt lørdag efter-
middag, da han kom med meldinger fra Folke-
tinget til de socialdemokratiske regionsråds-
kandidater fra hele Sjælland. De var samlet til 
kursus på Vandrerhjemmet i Næstved.

 • Susanne Lundvald, der er Næstveds top-
kandidat til det kommende regionsvalg, får nu 
lejlighed til også at få nærkontakt til bl.a. Sla-
gelse-området. Hun har nemlig købt sommerhus 
ved Bildsø Strand vest for Slagelse, og i stedet 
skal sommerhuset på Femø sælges. 

 - Så kan jeg bedre konkurrere lidt med Freddy 
Blak om de personlige stemmer i Slagelse, siger 
Susanne med et glimt i øjet.

 Freddy Blak er jo opstillet som Slagelses kandi-
dat til regionsrådsvalget til trods for at han bor 
midt i Næstved.

 • Marianne Olsen, byrådsmedlem i Næstved, 
genopstiller alligevel til byrådsvalget ��. novem-
ber. Hun havde ellers meddelt, at hun ville kon-
centrere sig mere om familien. Men hun fulgte 
en række opfordringer og genopstillede. Des-
værre skete ændringen så sent, at hun ikke kom 
med i det præsentationshæfte, der var lavet op 
til urafstemningen. Hun kom kun med på selve 
stemmesedlen, og hun kom derfor langt ned på 
listen, da den blev offentliggjort for nylig. Men 

hun satser på at få mange personlige stemmer 
ved selve byrådsvalget, så hun kan blive gen-
valgt.

• Hanne Sørensen, der blev opstillet på fjerde-
pladsen på den socialdemokratiske byrådsliste, 
er blevet udpeget som ny gruppeformand for 
socialdemokraterne i Næstved Byråd. Hun aflø-
ser Søren Dysted, der ikke genopstiller. Hanne 
er blevet valgt allerede nu, så hun frem til 
kommunevalget kan ”komme i lære” hos Søren. 
Gruppeformandsposten er meget betydnings-
fuld, da hun skal sørge for, at der er et godt 
samarbejde mellem borgmesteren og de enkelte 
byrådsmedlemmer.

 Hanne har mere end 
nok at se til – og for 
nylig fik hun lejlighed 
til at hilse på kron-
prinsesse Mary 
til et arrangement 
i København, som 
Socialforskningsin-
stituttet, Maryfonden 
og Trygfonden stod 
for. Formålet var at 

understøtte arbejdet med bl.a. sårbare børn og 
unge. Da Hanne sad lige bagved kronprinses-
sen, spurgte hun om hun ikke kunne få taget 
et billede sammen med Mary. Det ville Mary 
gerne, så det kom der dette nydelige billede ud 
af.  (Privatfoto)

  • Christian von Benzon genindtræder som 
formand for Socialdemokratiet i Holmegaard, 
da den hidtidige formand Søren L. Andersen 
bliver næstformand, da han var ved at få for 
meget at se til, bl.a. som kasserer for regions-
bestyrelsen og som kandidat til regionsrådet. 
Christian von Benzon har også nok at se til, 
men arbejdsmæssigt går han snart på pension, 
så han får mere tid til sit engagement i Social-
demokratiet. Som formand for partiforeningen 
i Holmegaard indtræder han også i kredsbesty-
relsen.

• Hvis du har en lille navnenyhed til Kurer – så 
send den gerne til redaktionsudvalgsmedlem 
Arne Jacobsen – mail ArneJac50@gmail.com

Byrådet

Af Per Sørensen, 
Byrådsmedlem

Næsten. Og det har aldrig været mere spændende at 
være med, synes jeg. Denne periode kan karakteriseres 
som et stort bredt politisk samarbejde med nogle store 
resultater. I det nye Byråd besluttede vi os for at rydde 
op i økonomien. Kassebeholdningen er løftet fra cirka 50 
mio.kr til 400 mio.kr, og der er betalt cirka �00 mio.kr af 
på kommunens gæld. En god økonomi er fundamentet for 
at kunne sikre stabil service i skoler, dagpasning, ældre-
område osv.

I perioden er store betydende projekter sat i gang eller er 
blevet færdiggjort. Næstved Hallerne, hvor jeg var med i 
bestyrelsen, byggede den Arena, som vi ikke selv kunne 
finde ud af i Byrådet. Den er i dag en meget stor succes, 
der sætter vores kommune positivt på landkortet.

Omfartsvejene om Næstved er indviet i en lind strøm, og i 
dagene før kommunalvalget indvies den sydlige omfarts-
vej. Motorvejen er en realitet. 

32 år i Byrådet

De store byer konkurrerer voldsomt om ungdomsuddan-
nelse, og vores kommune har vundet det kapløb med en 
attraktiv campusplacering i bymidte. Dækningsafgiften 
er sat ned til glæde for erhvervsliv og nye arbejdsplad-
ser...

Havnen, som jeg har været med i i mange år, er et kapitel 
for sig. Stigende mængder gods, promenadeindvielse, ny 
stor kaj i Karrebæksminde, lystsejlere i bycentrum og 
slutteligt nu planlægning af ny havn i kanaludmundin-
gen er blot nogle af de store tiltag i det regi. 

Vi Socialdemokrater går superoptimistisk med Carsten 
i spidsen til valg på et ønske om, at det brede politiske 
samarbejde skal fortsætte efter valget. Vi vil samarbejde 
med alle, der vil være med til, at den positive udvikling 
skal fortsætte. Den betyder, at det nu bliver lige så at-
traktivt at bosætte sig på vores egn, som i Nordsjælland. 
God valgkamp og godt valg til alle.

SommerfeSt
Socialdemokratiet Næstved Nordvest og Næstved Syd inviterer hermed 
til sommerfest for vore medlemmer med ledsager. 

Vi byder på lidt godt at spise (grillbuffet og kaffe) samt hyggeligt samvær. 

Arrangementet, der koster �00 kr. pr. deltager (Drikkevarer kan købes til rimelige priser), foregår som 
sidste år ved Slusehuset i Rådmandshaven og afholdes

fredag den 11. august fra kl. 18.00

 Stedet drives som traktørsted af Lars Westermann, der står for det praktiske ved arrangementet.

Tilmelding til arrangementet er nødvendig og skal ske til Arne Jacobsen på telefon 2540 3301 eller pr. 
mail arnejac50@gmail.com senest søndag den 30. juli.

 Bestyrelserne i Nordvest og Syd
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Susanne Svendsen
Hedetoften �7, 4700 Næstved  
Tlf. ���7 �695
naestvedkredsen@gmail.com

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle �5, Fensmark,
4684 Holmegård
Tlf. 5�5� 7974
hansialle@fensmarknet.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej �7, lejl. �89
4700 Næstved
Tlf. 557� 7��9
pan@nk-forsyning.dk

Formand, Næstved Midt
Gert Segato
Figenvej ��7, 4700 Næstved
Tlf. 557� 4006
gs8@mail�.stofanet.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, �. th.
4700 Næstved
Tlf. �944 9�99
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Flemming Bjerregaard
Mårvænget ��, Brøderup,
47�� Tappernøje
Mobil ��7� 0608
flemming.bjerregaard@outlook.
dk
www.socialdemokraterne.dk/
fladsaa

Formand, Holmegaard
Søren Andersen
Poppelvej �4
4684 Holmegård
Mobil ���5 0��4 
Socialdemokratietholmegaard@
gmail.com

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej ��, 4�7� Glumsø
Tlf. 5764 6�9�
Mobil 4�4� 6�9�
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Østerbrogade �4�, 5 tv, 
��00 København Ø
Tlf. 6�6� 44�5
smahe@ft.dk

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej �0, 4700 Næstved
Tlf. �08� 7���

Socialdemokratiets sekretariat,
Riddergade �6 �., 4700 Næstved
Tlf. 505� �997

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. �6�� �6�0
idamarker@gmail.com

DUI LEG og VIRKE
Næstved afdeling
Torben Klitmøller Hollmann
Slagelse Landevej ��9
4�4� Boeslunde
Tlf. ���6 7579
E-mail: tokh@foa.dk

DSU
Michael Perch
Kildebrøndsvej �0, 
4684 Holmegaard
Mobil: ��88 ��69 
michaelperch@mail.com

Kontakt

HYLLESTED
VVS I KØL I ENERGI

HYLLESTED ApS
HEDE TOFTEN 15
4700 NÆST VED
TLF. :  5370 6080
INFO@HYLLESTED.AS
W W W.HYLLESTED.AS
CVR.:  34075735
BANK : AL-BANK
REG. 5355-0328560

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du fået 
en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7��0 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender

Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Cafe thorvald

  5. august
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0
Arr. Holmegaard

��. august
Sommerfest, Næstved Syd og 
Nordvest, kl. �8.00

�8.-�9.-�0. august
Socialdemokratiet har en 
stand ved Fuglebjerg Byfest

  �. september
Hos Metal kl. 9.00-�0.�0
Arr. Suså

��. september

Forfatterne Kaare Dybvad Bek  
og Mattias Tesfaye fortæller om 
deres bøger ”Udkantsmyten” og 
”Velkommen Mustafa”, kl. �9.00

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside: soc-naestved.dk 
Facebook: Socialdemokratiet i Næstved


